
Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis;  
 
 
Overwegen;  
  
 
gezien het verzoek van Stichting “De Oude Heerlijkheid” d.d. 20 juni 2008 tot uitbreiding van 
het gemeenschapshuis aan de Grotestraat 12 te Oploo;  
 
dat het betreffende perceel binnen het bestemmingsplan “Dorp Oploo 1992” is gelegen, 
waarin het de bestemming “Horecabedrijven H” heeft;  
 
dat de verzochte uitbreiding is gelegen buiten het bebouwingsvlak behorende bij deze 
bestemming;  
 
dat het project niet in overeenstemming is met de voorschriften van voornoemde 
bestemming;  
 
dat de gemeenteraad van Sint Anthonis op basis van artikel 3:10 Wet ruimtelijke ordening ter 
verwezenlijking van een project een projectbesluit kan nemen;  
 
dat deze bevoegdheid door de raad is gedelegeerd aan het college bij besluit van 27 oktober 
2008;  
 
dat het ontwerpbesluit met bijbehorende stukken ingevolge artikel 3.11 Wet ruimtelijke 
ordening met ingang van 29 juli 2010 gedurende zes weken ter inzage hebben gelegen en 
dat een ieder gedurende die termijn bij ons college zienswijzen omtrent de aanvraag kenbaar 
heeft kunnen maken;  
 
dat er gedurende deze termijn wel/geen zienswijzen kenbaar zijn gemaakt;  
 
(Wij beoordelen de ingediende zienswijzen als volgt (…));  
 
dat er overigens geen belangen of omstandigheden aanwezig zijn die zich verzetten tegen 
het nemen van een projectbesluit;  
 
gelet op de Wet ruimtelijke ordening, de Woningwet en de Algemene wet bestuursrecht;  
 
gezien de ruimtelijke onderbouwing “Dorpshuis Oploo” d.d. 13 juli 2010;  
 
 
b e s l u i t e n :  
 
 
1. Een projectbesluit ex artikel 3:10, Wet ruimtelijke ordening te verlenen ten behoeve van  
de uitbreiding van het gemeenschapshuis “De Oude Heerlijkheid”: 
  
2. De ruimtelijke onderbouwing “Dorpshuis Oploo” gewijzigd/ongewijzigd vast te stellen; 
 
Burgemeester en wethouders van Sint Anthonis, 
de wnd secretaris,                                      de burgemeester, 
  
  
  
Mr. G.J.M. Timmermans                             M.L.P. Sijbers 



  

Bijlage 1: Verbeelding 
 



 

 
 

 

 

 

papierformaat: A3

schaal 1:500

NL.IMRO.1702.BP10Opldorpshuis-VA01

verbeelding

Projectbesluit Dorpshuis Oploo

Gemeente Sint Anthonis

Legenda

Plangebied

Besluitgebied

Besluitvlak

Verklaringen

Ondergrond

Maatschappelijk

Besluitsubvlak

Bouwvlak

Image ' 2010 Aerodata International Surveys
                       ' 2009 Google�

Vastgesteld

27 september 2010

3744C

4497C

4498C

4796C

4
8
8
7

C

5578C

5579C

5580C

5604C

5646C

5823C

5825C

5904C

5905C

5908C 5910C

5985C

5986C

5989C

6020C

6049C

6050C

6051C

6100C

G
r
o
t
e
s
t
r
a
a
t

Spoorwiel

R
o
n
d
s
e
l

1
9

2
3

2

1
1

1
2

4

1
8

1
61

7

6
8

4
2

2



 

Bijlage 2: Akoestisch onderzoek 
 
























































































